

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2019, input om udgifter ifm. evaluering eDoc sag: 2019-0148492
Vedhæftede filer: Spørgsmål fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2019.docx

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 13. juni 2019 15:36
Til: Bent Lohmann; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg
Cc: Christian Christensen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2019, input om udgifter ifm. evaluering eDoc sag: 2019-0148492

Kære Bent Lohmann og Indre By Lokaludvalg.

Tak for jeres henvendelse fra den 4. juni 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen mfl. vedrørende Distortion gadefester 2019. Herunder finder du svar på de af jeres spørgsmål, som ligger inden for Teknik- og Miljøforvaltningens ressort.

Forvaltningen kan ikke levere det samlede overblik over udgifter, som der efterspørges, da forvaltningen endnu ikke er færdig med at indsamle og registrere oplysningerne efter Distortion 2019. Vedrørende oprydning har forvaltningen givet et overslag til arrangøren af Distortion, , på ca. 1 mio. kr. Det er vigtigt at understrege, at det er et skøn, da den endelige regning skal opgøres på grundlag af tid, udgifter mm. Den opgørelse er forvaltningen ikke færdig med endnu. Forvaltningen kan endnu ikke sige, hvornår regningen er endelig opgjort, men herunder gives et skøn af de timer, som forvaltningen har brugt i forbindelse med Distortion 2019.

Sagsbehandling

Sagsbehandlingen af tilladelsen til at afholde Distortion indgår i den samlede drift af behandling af tilladelser til arrangementer i København, og er en lovpligtig myndighedsopgave i forvaltningen. Ved Distortion-gadefester pågår sagsbehandlingen af ansøgningen i flere myndighedsområder bl.a. i forhold til støjgener, byggetilladelser, afspærring og opstilling af materiel på offentligt areal mm. Distortion gadefester er af en sådan karakter og af et så omfattende omfang, at det ligeledes kræver en grundig og omfattende sagsbehandling samt koordinering internt i forvaltningen og til andre myndigheder, hvorfor der også må indregnes en række mødeaktiviteter. Antallet af timer er ikke registreret, men må betragtes som omfattende idet, det kræver mange ressourcer for sagsbehandling, vejledning af arrangøren og koordinering internt i forvaltningen og med andre myndigheder.

Tilsyn

Tilsynet under Distortion gadefester er en prioritet tilsynsopgave set i lyset af gadefestens karakter og omfang, samt det fokus gadefesten har.

Forvaltningens tilsyn var til Distortion 2019 på gaden med fem hold med to personer henholdsvis onsdag den 29. maj 2019 og torsdag den 30. maj 2019. Der var tilsyn til stede særligt under opsætning, afvikling og i en vis grad efter gadefesten. Forvaltningens støjvagter var på gaden med trehold samt en bemanded klagetelefon henholdsvis onsdag den 29. maj og torsdag den 30. maj.

Renhold

Det er arrangøren , der har ansvaret for at rydde op efter festen. Det er en stor opgave, som de igen i år har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen afgive tilbud på at løse, da vi har mange års erfaring med dette. På Nørrebro var der ca. 50 medarbejdere om natten fra onsdag den 29. maj 2019 til torsdag den 30. maj 2019. Samme nat var der ca. 10 medarbejdere i området omkring Rådhuspladsen. På Vesterbro var der ca. 70 medarbejdere natten fra torsdag den 30. maj 2019 til fredag den 31. maj 2019. Samme nat var der ca. 10 medarbejdere til at tage området omkring Rådhuspladsen.

Jeg håber dette gav et tilstrækkeligt indblik, som kan benyttes i jeres evaluering af Distortion i Indre By Lokaludvalg.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderris
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Kære Københavns Politi samt Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune,

Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalgs formand Bent Lohmann med spørgsmål vedr. Distortion 2019.

Venlig hilsen
Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen
Udvalgssekretær
Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen



Indre By Lokaludvalg

Teknik- og Miljøforvaltningen, Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
Københavns Politi

I dagene 29. maj – 2. juni 2019 blev Distortion 2019 afviklet i København, bl.a. på Rådhuspladsen, Dr. Louises Bro og i Ørstedsparken.

Indre By Lokaludvalg skal den 13. juni 2019 evaluere Distortion 2019.

Som input til lokaludvalgets evaluering beder jeg om at få oplysning om Københavns Kommunes samlede udgifter i forbindelse med afholdelse af dette arrangement. Med samlede udgifter mener jeg bl.a. medgåede udgifter til behandling af ansøgninger om tilladelser i forbindelse med Distortion-events, udgifter til renholdelse af områder med Distortion-events, udgifter til støjværter, udgifter til tilsyn osv.

Hvis ikke der kan sættes et beløb på udgifterne, beder jeg om at få oplysning om det samlede antal mandetimer, kommunen har brugt i forbindelse med Distortion 2019.

Samtidig bedes det oplyst, hvor stor en andel af disse omkostninger, arrangøren har dækket.

Endvidere beder jeg om at få oplysning om Københavns Politis samlede udgifter i forbindelse med afholdelse af dette arrangement.

Hvis ikke der kan sættes et beløb på udgifterne, beder jeg om at få oplysning om det samlede antal mandetimer, Københavns Politi har brugt i forbindelse med Distortion 2019. Samtidig bedes det oplyst, hvor stor en andel af disse omkostninger, arrangøren Nus/Nus har dækket.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand

4. juni 2019
J.nr. 2019-0148111